CÔNG BÁO/12/30-7-2009 17

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THÁI NGUYÊN

Số: 20/2009/Qð-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày  03 tháng 7 năm 2009

QUYẾT ðỊNH

Về việc ban hành hệ số ñiều chỉnh dự toán xây dựng công trình
do tăng mức lương tối thiểu vùng trên ñịa bàn tỉnh Thái Nguyên

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 12/2009/Nð-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về Quản lý

dự án ñầu tư xây dựng công trình; Nghị ñịnh số 99/2007/Nð-CP ngày 13/6/2007 của

Chính phủ về Quản lý chi phí ñầu tư xây dựng công trình; Nghị ñịnh số 03/2008/Nð-

CP ngày 07/01/2008 của Chính phủ về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số

99/2007/Nð-CP;

 Căn cứ Nghị ñịnh số 110/2008/Nð-CP ngày 10/10/2008 của Chính phủ quy ñịnh

mức lương tối thiểu vùng ñối với người lao ñộng làm việc ở công ty, doanh nghiệp, hợp

tác xã, tổ hợp tác, trang trại, hộ gia ñình, cá nhân và các tổ chức khác của Việt Nam có

thuê mướn lao ñộng;

Căn cứ Thông tư số 05/2009/TT-BXD ngày 15/4/2009 của Bộ Xây dựng hướng dẫn

ñiều chỉnh dự toán xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết ñịnh số 2368/2007/ Qð-UBND ngày 29/10/2007 của UBND tỉnh về

việc Ban hành quy ñịnh về công tác quản lý dự án ñầu tư xây dựng công trình sử dụng

vốn Nhà nước trên ñịa bàn tỉnh Thái Nguyên; văn bản số 805/UBND-TH ngày

04/6/2009 của UBND tỉnh về thực hiện Nghị ñịnh số 12/2009/Nð-CP của Chính phủ và

Thông tư số 03/2009/TT-BXD của Bộ Xây dựng; văn bản số 1820/UBND-XDCB ngày

28/12/2007 của UBND tỉnh về việc công bố Bảng giá ca máy và thiết bị thi công trên

ñịa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết ñịnh số 04/2008/Qð-UBND ngày 22/01/2008 của UBND tỉnh Thái

Nguyên về việc bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật ban hành ðơn giá XDCB và

chuyển sang hình thức công bố trên ñịa bàn tỉnh Thái Nguyên;

18 CÔNG BÁO/12/30-7-2009

Xét ñề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 484/TT-SXD, ngày 10/6/2009 về việc

Ban hành hệ số ñiều chỉnh dự toán xây dựng công trình do tăng mức lương tối thiểu

vùng trên ñịa bàn tỉnh Thái Nguyên,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành các hệ số ñiều chỉnh dự toán xây dựng công trình do tăng mức

lương tối thiểu vùng trên ñịa bàn tỉnh Thái Nguyên như sau:

1. Áp dụng cho ñịa bàn thành phố Thái Nguyên:

- Hệ số ñiều chỉnh chi phí nhân công:                         KðCNC = 1,53.

- Hệ số ñiều chỉnh chi phí máy thi công phần xây dựng và lắp ñặt:

KðCMTC = 1,16.

2. Áp dụng cho các ñịa bàn còn lại trong tỉnh:

- Hệ số ñiều chỉnh chi phí nhân công:                        KðCNC = 1,44.

- Hệ số ñiều chỉnh chi phí máy thi công phần xây dựng và lắp ñặt: KðCMTC = 1,14.

ðiều 2. Các công trình xây dựng sử dụng vốn Ngân sách Nhà nước của ñịa phương:

dự toán xây dựng công trình phải áp dụng bộ ñơn giá xây dựng cơ bản tỉnh Thái

Nguyên công bố tại Quyết ñịnh số 04/2008/Qð-UBND ngày 22/01/2008 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Thái Nguyên ñược áp dụng các hệ số ñiều chỉnh dự toán xây dựng công

trình nêu trên cho những khối lượng xây dựng thực hiện từ ngày 01/01/2009; áp dụng

các ñịnh mức xây dựng, chỉ số giá xây dựng do Bộ Xây dựng và Ủy ban nhân dân tỉnh

công bố, thông báo giá vật liệu xây dựng ñến hiện trường xây lắp theo tháng của liên

Sở Xây dựng - Tài chính ñể lập và ñiều chỉnh dự toán xây dựng công trình theo quy

ñịnh.

ðiều 3. Giao Sở Xây dựng Thái Nguyên căn cứ vào các chế ñộ chính sách hiện

hành của Nhà nước, hướng dẫn lập và ñiều chỉnh dự toán xây dựng công trình sử dụng

vốn Ngân sách Nhà nước của ñịa phương.

ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành; Chủ tịch

UBND các huyện, thành phố, thị xã; các chủ ñầu tư và các ñơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

(ðã ký)

Phạm Xuân ðương